
A38C950 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009845 - VII.6 - del: 10/11/2022 - 09:18:50 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 

Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue - Scuola secondaria di 1°grado G. Rodari  

Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: MBIC87500N@istruzione.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832  D E S I O   (MB) 

 
 
 

Data e protocollo come da signatura 

                                                                                                                        Ai Docenti interessati 

Al Sito 

Web  

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Nomina Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle attività relative al 

PNRR- Integrazione componente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata 

dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms, che assegna 

risorse all’Istituto Comprensivo Via prati; 

VISTA la Nota del MIM prot. n. 107624 del 21-12-2022 con le istruzioni operative del PNRR–

Investimento 3.2: Scuola 4. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 33 del 19/01/2023, in cui si sono individuati i 

docenti partecipanti al Gruppo di lavoro tenendo conto delle competenze specifiche del 

personale in servizio presso questo Istituto; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti; 

mailto:MBIC87500N@istruzione.it


A38C950 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009845 - VII.6 - del: 10/11/2022 - 09:18:50 

 

 

 

                                                     DECRETA 

la composizione del Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle attività relative al 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, nominando 

i seguenti  docenti che ne faranno parte: 

 
Nome e cognome Ruolo nell’Istituzione scolastica 

 
Maria Luisa Smiroldo Dirigente Scolastico 

 
Sabrina Maria Pesapane  Direttore S.G.A. 

 
Paola Galimberti  Collaboratrice del Dirigente Scolastico 

 
Annamaria Giudici  Animatore Digitale 

 
Mariarosa Arienti 
 
Danilo Ciao 
 
Marco Longoni 
 
Francesco Vario 
 

 

Docenti del Team per l’innovazione digitale 

 

 

 

 

Il Gruppo di progettazione, sotto il coordinamento del Dirigente Scolastico, partendo dai documenti strategici 

dell’IC Via Prati dovrà: 

a) procedere ad una ricognizione degli spazi scolastici e ad una mappatura delle strumentazioni digitali 

già in possesso dell’Istituto; 

b) analizzare i bisogni formativi emergenti e progettare il quadro operativo delle azioni e degli  interventi 

efficaci per l’Istituto ed in linea con gli obiettivi stessi del PNRR;. 

c) verbalizzare le proprie sedute indicando in modo sistematico e dettagliato le  attività svolte. 

 

La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del Gruppo di lavoro è a carico del MOF e   sarà 

determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto. 

 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo



A38C950 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009845 - VII.6 - del: 10/11/2022 - 09:18:50 
 

 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo 

                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


